РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№

г. Омск

Об утверждении предельных уровней розничных цен на сжиженный
 газ, реализуемый акционерным обществом
«Омскгоргаз» населению для бытовых нужд

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации
от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ,
тарифов  на  услуги  по  его  транспортировке,  платы  за  технологическое
присоединение  газоиспользующего  оборудования  к  газораспределительным
сетям  на  территории  Российской  Федерации  и  платы  за  технологическое
присоединение  к  магистральным  газопроводам  строящихся  и
реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа
от  магистральных газопроводов  до  объектов  капитального  строительства,  и
газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений
природного газа до магистрального газопровода», Методическими указаниями
по регулированию розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению
для  бытовых  нужд,  утвержденными приказом  ФАС России
от 7 августа 2019 года № 1072/19, приказываю:

1. Установить и ввести в действие предельные уровни розничных цен на
сжиженный  газ,  реализуемый  акционерным  обществом  «Омскгоргаз»
населению для бытовых нужд, согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Признать  утратившим  силу  с  1  января  2024  приказ  Региональной
энергетической комиссии Омской области от 28 ноября 2022 года №  486/67
«Об  установлении  предельных  уровней  розничных  цен  на  сжиженный  газ,
реализуемый Акционерным обществом «Омскгоргаз» населению для бытовых
нужд».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель
Региональной энергетической
комиссии Омской области Д.А. Русских

2

Приложение
к приказу Региональной

энергетической комиссии Омской области
от __ декабря 2023 года №______________

Предельные уровни розничных цен на сжиженный газ, реализуемый
акционерным обществом «Омскгоргаз» населению для бытовых нужд

№
п/п

Категории предельных уровней
розничных цен на сжиженный газ,

реализуемый населению
Ед. изм

Размер предельных уровней
розничных цен на 2024 год

(НДС не предусмотрен)

с 1 января
по 30 июня

с 1 июля
по 31 декабря

1.
Из групповых газовых резервуарных
установок

руб./кг 51,04 56,04

2.
Из групповых газовых резервуарных
установок при наличии приборов
учета газа

руб./куб.м 115,86 127,21

3.
В баллонах с места промежуточного
хранения (склада)

руб./кг 31,23 34,29

4
В баллонах с доставкой до
потребителя

руб./кг 55,63 61,08